cem Domini Dei tui, et custodiens universa quae iussit, et quae ego hodie praecipio tibi, benedicet tibi, ut pollicitus est.

6. Foenerabis gentibus multis, et ipse á nullo accipies mutuum. Dominaberis nationibus plurimis, et tui nemo dominabitur.

7. Si unus de fratribus tuis, qui morantur intra portas civitatis tuae in terra, quam Dominus Deus tuus daturus est tibi, ad pauperatem venerit, non obdurabis cor tuum, nec contraheas manum,

8. Sed aperies eam pauperi, et dabis mutuum, quo eum indigere perspexeris.

9. Cave ne forte subrepat tibi impia cogitatio, et dicas in corde tuo: Propinquat septimus annus remissionis; et avertas oculos tuos á paupere fratre tuo, nolens ei quod postulat mutuum commodare: Ne clamet contra te ad Dominum, et fiat tibi in peccatum.

10. Sed dabis eis: nec ages quippiam callide in eius necessitatibus sublevandis: ut benedicat tibi Dominus Deus tuus in omni tempore, et in cunctis, ad quae manum miseris.

Antes de la era cr. vulgar 1451.

Matt. xxvi. 11.

Exod. xxi. 3.
Jer. xxxiv. 14.

11. Non deerunt pauperes in terra habitacionis tuae: idcirco ego praecipio tibi, ut aperias manum fratri tuo egeno, et pauperi, qui tecum versatur in terra.

12. Cum tibi venditus fuerit frater tuus Hebraeus, aut Hebraea, et sex annis servierit tibi, in septimo anno dimittes eum liberum:

13. Et quem libertate donaveris, nequaquam vacuum abire patieris:

14. Sed dabis viaticum de gregebis, et de area, et torculari tuo, quibus Dominus Deus tuus benedixit tibi.

15. Memento quod et ipse servieris in Terra Aegypti, et liberaverit te Dominus Deus tuus, et idcirco ego nunc praecipio tibi.

16. Sin autem dixerit: Nolo egredi: eo quod diligit te, et domum tuam, et bene sibi apud te esse sentiat:

17. Assumes subulam, et perforabis aurem eius in ianna domus tuae, et serviet tibi usque in aeternum: ancillae quoque similiter facies.

18. Non avertas ab eis oculos tuos, quando dimiseris eos liberos: quoniam iuxta mercedem mercenarii per sex annos servivit tibi: ut benedicat tibi Do-

11. Siempre tendrás oportunidad de llamar sobre tí esta bendición por tu caridad; porque jamas faltarán pobres en la tierra en que vas á morar. Te mando por tanto, que abras tu mano á las necesidades del hermano tuyo, que se halla pobre y sin auxilios, y que mora contigo en tu tierra¹¹, para que el Señor te sea favorable.

12. Cuando tu hermano ó tu hermana de origen hebreo te fuere vendido, luego que te sirviere seis años, al séptimo lo dejarás en libertad:

13. Y no dejarás se vaya con las manos vacías aquel á quien dejares libre;